



Mapa de preços da pesquisa

Pesquisa: 124 Emissão: 30/11/2017 Forma de cotação: Por item
 Objeto: Registro de Preços para fornecimento de material esportivo, conforme discriminado Termo de Referência.
 Observação: DATA DA APURAÇÃO DAS COTAÇÕES 05/12/2017

Item	Quantidade	Unid. de medida	Material/Serviço/Denominação	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)	
1	10,00000	UNIDADE	2025 - ARO DE BASQUETE OFICIAL COM CESTA aro confeccionado em ferro e rede em				
	Colocação	Credor/Fornecedor					
	1	251 - MARIA DAS NEVES BONIFACIO DE SOUZA COSTA - ME		79,90000	799,00		
	2	255 - C PINHEIRO DIAS ARMARINHO - ME		118,00000	1.180,00		
					2,000,00000	20.000,00	
					74 - QUEIROZ E PINHEIRO LTDA - ME	732,63333	7.326,33
					Valor médio (R\$):		
2	50,00000	UNIDADE	2026 - APITO FABRICADO COM METAL INOXIDÁVEL NIQUELADO, tamanho aproximado de				
	Colocação	Credor/Fornecedor					
	1	255 - C PINHEIRO DIAS ARMARINHO - ME		25,50000	1.275,00		
	2	251 - MARIA DAS NEVES BONIFACIO DE SOUZA COSTA - ME		28,00000	1.400,00		
					35,00000	1.750,00	
					74 - QUEIROZ E PINHEIRO LTDA - ME	29,50000	1.475,00
					Valor médio (R\$):		
3	50,00000	UNIDADE	2027 - APITO PROFISSIONAL COM CORDÃO PARA PENDURAR OU FIXA NA MÃO, Material:				
	Colocação	Credor/Fornecedor					
	1	251 - MARIA DAS NEVES BONIFACIO DE SOUZA COSTA - ME		10,90000	545,00		
	2	74 - QUEIROZ E PINHEIRO LTDA - ME		15,00000	750,00		
					19,00000	950,00	
					255 - C PINHEIRO DIAS ARMARINHO - ME	14,96667	748,33
					Valor médio (R\$):		
4	30,00000	UNIDADE	2028 - BICO PARA BOMBA DE ENCHER BOLAS ESPORTIVAS, rosqueável, matéria prima				
	Colocação	Credor/Fornecedor					
	1	251 - MARIA DAS NEVES BONIFACIO DE SOUZA COSTA - ME		4,50000	135,00		
	2	255 - C PINHEIRO DIAS ARMARINHO - ME		5,00000	150,00		
					5,00000	150,00	
					74 - QUEIROZ E PINHEIRO LTDA - ME	4,83333	145,00
					Valor médio (R\$):		
5	25,00000	UNIDADE	2029 - BOMBA para encher bolas esportivas, matéria prima metal.				
	Colocação	Credor/Fornecedor					
	1	251 - MARIA DAS NEVES BONIFACIO DE SOUZA COSTA - ME		18,90000	472,50		
	2	255 - C PINHEIRO DIAS ARMARINHO - ME		29,00000	725,00		
					30,00000	750,00	
					74 - QUEIROZ E PINHEIRO LTDA - ME	25,96667	649,17
					Valor médio (R\$):		
6	40,00000	kit	2030 - BANDEIRA DE CANTO DE FUTEBOL DE CAMPO, altura de 1,5 metros, com mola na				
	Colocação	Credor/Fornecedor					
	1	251 - MARIA DAS NEVES BONIFACIO DE SOUZA COSTA - ME		113,61000	4.544,40		
	2	255 - C PINHEIRO DIAS ARMARINHO - ME		498,00000	19.920,00		
					1,000,00000	40.000,00	
					74 - QUEIROZ E PINHEIRO LTDA - ME	537,20333	21.488,13
					Valor médio (R\$):		
7	100,00000	UNIDADE	2031 - BERMUDA TÉRMICA DE MICROFIBRA na cor preta masculina. Tamanho conforme				
	Colocação	Credor/Fornecedor					
	1	74 - QUEIROZ E PINHEIRO LTDA - ME		35,00000	3.500,00		
	2	251 - MARIA DAS NEVES BONIFACIO DE SOUZA COSTA - ME		38,90000	3.890,00		
					49,00000	4.900,00	
					255 - C PINHEIRO DIAS ARMARINHO - ME	40,96667	4.096,67
					Valor médio (R\$):		
8	30,00000	UNIDADE	2032 - BOLA DE VÓLEI OFICIAL, Utilizada Nas Competições Internacionais E Aprovada Pela				
	Colocação	Credor/Fornecedor					
	1	251 - MARIA DAS NEVES BONIFACIO DE SOUZA COSTA - ME		43,90000	1.317,00		
	2	74 - QUEIROZ E PINHEIRO LTDA - ME		50,00000	1.500,00		
					69,00000	2.070,00	
					255 - C PINHEIRO DIAS ARMARINHO - ME	54,30000	1.629,00
					Valor médio (R\$):		
9	100,00000	UNIDADE	2033 - BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO, utilizada nas competições internacionais e aprovada				
	Colocação	Credor/Fornecedor					
	1	251 - MARIA DAS NEVES BONIFACIO DE SOUZA COSTA - ME		58,90000	5.890,00		
	2	74 - QUEIROZ E PINHEIRO LTDA - ME		60,00000	6.000,00		
					85,00000	8.500,00	
					255 - C PINHEIRO DIAS ARMARINHO - ME	67,96667	6.796,67
					Valor médio (R\$):		
10	30,00000	UNIDADE	2034 - BOLA DE BASQUETE, confeccionada em borracha, circunferência 57 cm, pressão 6				
	Colocação	Credor/Fornecedor					
	1	251 - MARIA DAS NEVES BONIFACIO DE SOUZA COSTA - ME		45,90000	1.377,00		
	2	255 - C PINHEIRO DIAS ARMARINHO - ME		79,00000	2.370,00		
					80,00000	2.400,00	
					74 - QUEIROZ E PINHEIRO LTDA - ME	68,30000	2.049,00
					Valor médio (R\$):		
11	80,00000	UNIDADE	2035 - BOLA DE FUTSAL 100% poliuretano, circunferência 68cm, libras 6/8, peso				
	Colocação	Credor/Fornecedor					
	1	251 - MARIA DAS NEVES BONIFACIO DE SOUZA COSTA - ME		58,90000	4.712,00		
	2	74 - QUEIROZ E PINHEIRO LTDA - ME		60,00000	4.800,00		
					85,00000	6.800,00	
					255 - C PINHEIRO DIAS ARMARINHO - ME	67,96667	5.437,33
					Valor médio (R\$):		
12	200,00000	PARES	2036 - CANELEIRA, feita em material 100% polipropileno EVA(material de revestimento				
	Colocação	Credor/Fornecedor					
	1	251 - MARIA DAS NEVES BONIFACIO DE SOUZA COSTA - ME		13,90000	2.780,00		
	2	255 - C PINHEIRO DIAS ARMARINHO - ME		18,00000	3.600,00		
					18,00000	3.600,00	
					74 - QUEIROZ E PINHEIRO LTDA - ME	16,63333	3.326,67
					Valor médio (R\$):		
13	50,00000	kit	2037 - CARTÃO DE ÁRBITRO - Cartão Oficial Florescente para esportes é utilizado				
	Colocação	Credor/Fornecedor					
	1	251 - MARIA DAS NEVES BONIFACIO DE SOUZA COSTA - ME		9,00000	450,00		
	2	74 - QUEIROZ E PINHEIRO LTDA - ME		12,00000	600,00		
					16,00000	800,00	
					255 - C PINHEIRO DIAS ARMARINHO - ME	12,33333	616,67
					Valor médio (R\$):		
14	300,00000	PARES	2038 - CHUTEIRA PARA FUTEBOL DE CAMPO, com cabedal em couro sintético, palmilha				
	Colocação	Credor/Fornecedor					
					43,90000	13.170,00	



Município de Coronel João Pessoa

Rua São José, 5 - Centro - 59.930-000 - Coronel João Pessoa/ RN
CNPJ: 08.355.471/0001-24

Usuário: PMCP	Chave de Autenticação Digital 1276-7339-004	Página 2/2	Ass: 130518-9
---------------	--	---------------	---------------

Mapa de preços da pesquisa

Item	Quantidade	Descrição	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
				60,00000	18.000,00
				69,00000	20.700,00
				Valor médio (R\$):	17.250,00
15	200,00000	PARES 2039 - CHUTEIRA PARA FUTEBOL DE SALÃO, com cabedal em couro sintético, palmilha em			
		Colocação Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
	1	251 - MARIA DAS NEVES BONIFACIO DE SOUZA COSTA - ME		55,90000	11.180,00
	2	74 - QUEIROZ E PINHEIRO LTDA - ME		60,00000	12.000,00
	3	255 - C. PINHEIRO DIAS ARMARINHO - ME		69,00000	13.800,00
				Valor médio (R\$):	12.326,67
16	100,00000	PARES 2040 - CHUTEIRA PARA FUTEBOL SOCIETY, com cabedal leve de couro sintético, palmilha			
		Colocação Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
	1	251 - MARIA DAS NEVES BONIFACIO DE SOUZA COSTA - ME		55,90000	5.590,00
	2	74 - QUEIROZ E PINHEIRO LTDA - ME		60,00000	6.000,00
	3	255 - C. PINHEIRO DIAS ARMARINHO - ME		69,00000	6.900,00
				Valor médio (R\$):	6.163,33
18	50,00000	PARES 2042 - COTOVELEIRA, com fecho 4mm, nos diversos tamanhos: P, M e G.			
		Colocação Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
	1	74 - QUEIROZ E PINHEIRO LTDA - ME		15,00000	750,00
	2	251 - MARIA DAS NEVES BONIFACIO DE SOUZA COSTA - ME		16,90000	845,00
	3	255 - C. PINHEIRO DIAS ARMARINHO - ME		35,00000	1.750,00
				Valor médio (R\$):	1.115,00
19	285,00000	UNIDADE 2043 - COLETE DE MALHA ABERTURA LATERAL (tipo jogador), com logomarca			
		Colocação Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
	1	74 - QUEIROZ E PINHEIRO LTDA - ME		8,00000	2.280,00
	2	251 - MARIA DAS NEVES BONIFACIO DE SOUZA COSTA - ME		8,47000	2.413,95
	3	255 - C. PINHEIRO DIAS ARMARINHO - ME		18,00000	5.130,00
				Valor médio (R\$):	3.274,65
20	50,00000	UNIDADE 2044 - CONE FLEXÍVEL - ESPORTIVO 50CM. Material: composto de p.v.c produto com			
		Colocação Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
	1	251 - MARIA DAS NEVES BONIFACIO DE SOUZA COSTA - ME		4,65000	232,50
	2	74 - QUEIROZ E PINHEIRO LTDA - ME		10,00000	500,00
	3	255 - C. PINHEIRO DIAS ARMARINHO - ME		39,00000	1.950,00
				Valor médio (R\$):	894,17
21	30,00000	UNIDADE 2045 - FAIXA DE CAPITÃO OU BRAÇADEIRA produzida em poliéster e elastano fechamento			
		Colocação Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
	1	251 - MARIA DAS NEVES BONIFACIO DE SOUZA COSTA - ME		7,90000	237,00
	2	74 - QUEIROZ E PINHEIRO LTDA - ME		12,00000	360,00
	3	255 - C. PINHEIRO DIAS ARMARINHO - ME		18,00000	540,00
				Valor médio (R\$):	379,00
22	100,00000	ROLO 2046 - FAIXA/FITA DE SINALIZAÇÃO em polietileno, zebraada nas cores preta e amarela com			
		Colocação Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
	1	251 - MARIA DAS NEVES BONIFACIO DE SOUZA COSTA - ME		7,00000	700,00
	2	74 - QUEIROZ E PINHEIRO LTDA - ME		10,00000	1.000,00
	3	255 - C. PINHEIRO DIAS ARMARINHO - ME		18,00000	1.800,00
				Valor médio (R\$):	1.166,67
23	30,00000	UNIDADE 2047 - GARRAFA TÉRMICA COM REVESTIMENTO EM AÇO INOX DE 2,5 LITROS (Para			
		Colocação Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
	1	251 - MARIA DAS NEVES BONIFACIO DE SOUZA COSTA - ME		25,80000	777,00
	2	74 - QUEIROZ E PINHEIRO LTDA - ME		30,00000	900,00
	3	255 - C. PINHEIRO DIAS ARMARINHO - ME		99,00000	2.970,00
				Valor médio (R\$):	1.549,00
24	30,00000	UNIDADE 2048 - GARRAFA BOTTIÃO, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 5L, isolamento térmico com			
		Colocação Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
	1	251 - MARIA DAS NEVES BONIFACIO DE SOUZA COSTA - ME		40,00000	1.200,00
	2	74 - QUEIROZ E PINHEIRO LTDA - ME		50,00000	1.500,00
	3	255 - C. PINHEIRO DIAS ARMARINHO - ME		65,00000	1.950,00
				Valor médio (R\$):	1.350,00
25	30,00000	UNIDADE 2050 - GARRAFA TÉRMICA, MATERIAL POLIETILENO, CAPACIDADE 1 LITRO, com alça,			
		Colocação Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
	1	251 - MARIA DAS NEVES BONIFACIO DE SOUZA COSTA - ME		22,90000	687,00
	2	74 - QUEIROZ E PINHEIRO LTDA - ME		28,00000	840,00
	3	255 - C. PINHEIRO DIAS ARMARINHO - ME		35,00000	1.050,00
				Valor médio (R\$):	859,00
26	50,00000	Jogo 2051 - JOGO DE UNIFORME COMPLETO PARA FUTEBOL DE CAMPO - camisa e calção;			
		Colocação Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
	1	251 - MARIA DAS NEVES BONIFACIO DE SOUZA COSTA - ME		459,99000	22.999,50
	2	74 - QUEIROZ E PINHEIRO LTDA - ME		700,00000	35.000,00
	3	255 - C. PINHEIRO DIAS ARMARINHO - ME		990,00000	49.500,00
				Valor médio (R\$):	35.833,17
27	30,00000	Jogo 2052 - JOGO DE UNIFORME COMPLETO PARA FUTEBOL DE SALÃO - camisa e calção em			
		Colocação Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
	1	74 - QUEIROZ E PINHEIRO LTDA - ME		700,00000	21.000,00
	2	251 - MARIA DAS NEVES BONIFACIO DE SOUZA COSTA - ME		800,00000	24.000,00
	3	255 - C. PINHEIRO DIAS ARMARINHO - ME		850,00000	25.500,00
				Valor médio (R\$):	23.500,00
28	30,00000	PARES 2053 - JOELHEIRA DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL articulável para utilização em atividades,			
		Colocação Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
	1	74 - QUEIROZ E PINHEIRO LTDA - ME		15,00000	450,00
	2	251 - MARIA DAS NEVES BONIFACIO DE SOUZA COSTA - ME		18,00000	540,00
	3	255 - C. PINHEIRO DIAS ARMARINHO - ME		35,00000	1.050,00
				Valor médio (R\$):	689,00
29	50,00000	PARES 2054 - LUVA DE GOLEIRO PROFISSIONAL Com Pequenas Perfurações Para Ventilação,			
		Colocação Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
	1	251 - MARIA DAS NEVES BONIFACIO DE SOUZA COSTA - ME		39,90000	1.995,00
	2	74 - QUEIROZ E PINHEIRO LTDA - ME		50,00000	2.500,00
	3	255 - C. PINHEIRO DIAS ARMARINHO - ME		135,00000	6.750,00



Município de Coronel João Pessoa

Rua São José, 5 - Centro - 59.930-000 - Coronel João Pessoa/RN
CNPJ: 08.355.471/0001-24

Usuário: PMCP	Chave de Autenticação Digital 1276-7339-804	Página 3 / 3
---------------	--	-----------------



Mapa de preços da pesquisa

Item	Quantidade	Unid. de medida	Material/Serviço/Denominação	Valor médio (R\$)	Valor Total (R\$)
30	300,00000	UNIDADE	2055 - MEDALHAS EXCLUSIVAS 6,0CM X 7,0CMEM METAL COM ESPESSURA DE 3,6MM ou	74,96667	22.490,00
Colocação					
		Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1		74 - QUEIROZ E PINHEIRO LTDA - ME		4,00000	1.200,00
2		251 - MARIA DAS NEVES BONIFACIO DE SOUZA COSTA - ME		5,00000	1.500,00
3		255 - C. PINHEIRO DIAS ARMARINHO - ME		7,90000	2.370,00
				Valor médio (R\$):	1.690,00
31	200,00000	UNIDADE	2056 - MEDALHAS EXCLUSIVAS 6,0 X 3,0, EM ACRÍLICO, competições e atividades diversas		
Colocação					
		Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1		74 - QUEIROZ E PINHEIRO LTDA - ME		3,00000	600,00
2		255 - C. PINHEIRO DIAS ARMARINHO - ME		3,90000	780,00
3		251 - MARIA DAS NEVES BONIFACIO DE SOUZA COSTA - ME		20,00000	4.000,00
				Valor médio (R\$):	1.793,33
32	200,00000	PARES	2057 - MEIÃO - Composição: 60% Poliamida, 33% Algodão, 5% Poliéster E 2% Elastodieno.		
Colocação					
		Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1		251 - MARIA DAS NEVES BONIFACIO DE SOUZA COSTA - ME		13,90000	2.780,00
2		255 - C. PINHEIRO DIAS ARMARINHO - ME		15,00000	3.000,00
3		74 - QUEIROZ E PINHEIRO LTDA - ME		15,00000	3.000,00
				Valor médio (R\$):	2.926,67
33	30,00000	PARES	2058 - REDE ESPORTIVA PARA FUTEBOL DE CAMPO (par), confeccionada em corda		
Colocação					
		Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1		251 - MARIA DAS NEVES BONIFACIO DE SOUZA COSTA - ME		142,00000	4.260,00
2		255 - C. PINHEIRO DIAS ARMARINHO - ME		230,00000	6.900,00
3		74 - QUEIROZ E PINHEIRO LTDA - ME		230,00000	6.900,00
				Valor médio (R\$):	6.020,00
34	100,00000	UNIDADE	2059 - TROFÉU PARA ESPORTES EM GERAL - EM METAL DO TIPO TAÇA COM 4 COLUNAS,		
Colocação					
		Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1		74 - QUEIROZ E PINHEIRO LTDA - ME		50,00000	5.000,00
2		255 - C. PINHEIRO DIAS ARMARINHO - ME		189,00000	18.900,00
3		251 - MARIA DAS NEVES BONIFACIO DE SOUZA COSTA - ME		350,00000	35.000,00
				Valor médio (R\$):	19.633,33
35	100,00000	UNIDADE	2060 - TROFÉU PARA ESPORTES EM GERAL - EM METAL DO TIPO TAÇA COM 4 COLUNAS,		
Colocação					
		Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1		74 - QUEIROZ E PINHEIRO LTDA - ME		70,00000	7.000,00
2		255 - C. PINHEIRO DIAS ARMARINHO - ME		250,00000	25.000,00
3		251 - MARIA DAS NEVES BONIFACIO DE SOUZA COSTA - ME		370,00000	37.000,00
				Valor médio (R\$):	23.000,00
36	100,00000	UNIDADE	2061 - TROFÉU PARA ESPORTES EM GERAL - EM METAL DO TIPO TAÇA COM 4 COLUNAS,		
Colocação					
		Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1		74 - QUEIROZ E PINHEIRO LTDA - ME		100,00000	10.000,00
2		255 - C. PINHEIRO DIAS ARMARINHO - ME		280,00000	28.000,00
3		251 - MARIA DAS NEVES BONIFACIO DE SOUZA COSTA - ME		400,00000	40.000,00
				Valor médio (R\$):	26.000,00
37	50,00000	UNIDADE	2062 - TORNOZELEIRA ELÁSTICA CANO CURTO ADULTO. Composição: 100% Poliamida		
Colocação					
		Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1		251 - MARIA DAS NEVES BONIFACIO DE SOUZA COSTA - ME		12,90000	645,00
2		74 - QUEIROZ E PINHEIRO LTDA - ME		18,00000	900,00
3		255 - C. PINHEIRO DIAS ARMARINHO - ME		35,00000	1.750,00
				Valor médio (R\$):	1.098,33
38	30,00000	Jogo	2063 - UNIFORME PARA ÁRBITRO DE FUTEBOL. Uniforme com 03 peças, camisa, calção e		
Colocação					
		Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1		251 - MARIA DAS NEVES BONIFACIO DE SOUZA COSTA - ME		50,00000	1.500,00
2		255 - C. PINHEIRO DIAS ARMARINHO - ME		118,00000	3.540,00
3		74 - QUEIROZ E PINHEIRO LTDA - ME		130,00000	3.900,00
				Valor médio (R\$):	2.980,00

Total por fornecedor

Fornecedor	Valor Total (R\$)
255 - C. PINHEIRO DIAS ARMARINHO - ME	284.820,00
74 - QUEIROZ E PINHEIRO LTDA - ME	227.380,00
251 - MARIA DAS NEVES BONIFACIO DE SOUZA COSTA - ME	241.590,85
Valor total médio (R\$):	251.263,62

Itens não cotados

Item	Quantidade	Unid. de medida	Material/Serviço/Denominação
17	100,00000	UNIDADE	2041 - COLCHÃO AXS 1,90 X 1,25 x 0,06 D80 colchão para queda, revestido em lona Vinílica bem resistente, indicado

Fornecedores com menor valor

Credor/Fornecedor	Item	Valor Total (R\$)
255 - C. PINHEIRO DIAS ARMARINHO - ME	2	1.375,00
251 - MARIA DAS NEVES BONIFACIO DE SOUZA COSTA - ME	1,3,4,5,6,8,9,10,11,12,13,14,15,16,20,21,22,23,24,25,26,29,32,33,37,38	90.974,90
74 - QUEIROZ E PINHEIRO LTDA - ME	7,18,19,27,28,30,31,34,35,36	51.780,00
Total geral (R\$):		144.029,90

Total por centro de custo

Centro de custo	Total menor valor (R\$)	Total valor médio (R\$)
FMS - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	28.432,45	49.087,33
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE, LAZER E TURISMO	115.597,45	202.176,28
Total geral (R\$):	144.029,90	251.263,61